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Urządzenie do mocowania min i ładunków kumulacyjnych

w gruntach zmarzniętych i utwardzonych

Przedmiotem wzoru użytkowego jest urządzenie do mocowania min i ładunków

kumulacyjnych w gruntach zmarzniętych i utwardzonych.

Dotychczas znane jest urządzenie umożliwiające wbijanie do elementów

betonowych bolców wykonanych ze stali o dużej wytrzymałości, do których następnie

mocowane są przedmioty. Urządzenie to posiada obudowę, w której znajduje się układ

napędu bijaka w postaci prowadnicy, komory nabojowej i mechanizmu uderzeniowego.

W prowadnicy urządzenia umieszczony jest bolec, natomiast w komorze nabojowej nabój

posiadający spłonkę zapalającą i podsypkę prochową.

Istota rozwiązania według wzoru użytkowego polega na tym, że znajdujący się

wewnątrz obudowy bijak z bolcem, połączony jest z bezwładnikiem za pomocą łącznika

śrubowego posiadającego w środkowej części przewężenie. Między bijakiem

a bezwładnikiem znajduje się podsypka prochowa z zapłonnikiem, którego przewody

elektryczne wyprowadzone są na zewnątrz obudowy przez otwór w bezwładniku.

Obudowa posiada zamocowane w dolnej części uchwyty ze wspornikami, przy czym

każdy uchwyt i wspornik połączone są ze sobą za pomocą sworznia ze sprężyną.

Zaletą urządzenia według wzoru użytkowego jest prosta konstrukcja, wynikająca

stąd, że układ napędu bijaka stanowi podsypka prochowa z zapłonnikiem. Dodatkową

zaletą jest także to, że w czasie działania urządzenia nie występuje zjawisko jego odrzutu,
a tym samym nie ma konieczności dociskania obudowy urządzenia do powierzchni gruntu.
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Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig.l

przedstawia urządzenie w widoku z boku w stanie rozłożonym, w przekroju

poprzecznym, fig.2 - jego widok z góry, natomiast fig.3 - w widoku z boku w stanie

złożonym.

Urządzenie posiada obudowę 1, wewnątrz której znajduje się bijak 2 z bolcem 3.

Bijak 2, połączony jest z bezwładnikiem 4 za pomocą łącznika śrubowego 5, który posiada

w środkowej części przewężenie 6. Między bijakiem 2 {a bezwładnikiem 4 umieszczona
jest podsypka prochowa 7 z zapłonnikiem 8, którego przewody elektryczne 9

wyprowadzone są na zewnątrz obudowy 1 przez otwór 10 w bezwładniku 4. Obudowa 1

posiada w dolnej części uchwyty H ze wspornikami 12, przy czym każdy uchwyt

i wspornik połączone są ze sobą za pomocą sworznia JJ3 ze sprężyną 14, która jednym

końcem opiera się o obudowę 1, natomiast drugim o wspornik J_2.
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Zastrzeżenia ochronne

1. Urządzenie do mocowania min i ładunków kumulacyjnych w gruntach zmarzniętych

i utwardzonych, zawierające obudowę, bijak z bolcem i układ napędu bijaka,

znamienne tym, że znajdujący się wewnątrz obudowy (I) bijak (2) z bolcem (3),

połączony jest z bezwładnikiem (4) za pomocą łącznika śrubowego (5) posiadającego

w środkowej części przewężenie (6), natomiast między bijakiem (2) ^a bezwładnikiem
(4) znajduje się podsypka prochowa (7) z zapłonnikiem (8), którego przewody

elektryczne (9) wyprowadzone są na zewnątrz obudowy (1) przez otwór (10)

w bezwładniku (4).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że obudowa (1) posiada w dolnej części

uchwyty (11) ze wspornikami (12). przy czym każdy uchwyt (11) i wspornik (12)

połączone są ze sobą za pomocą sworznia (13) i sprężyny (14).

RZECZNIK PATENTOWY

mgr mtr Waąaw Malej

^\

\'-; C,C;

KO
Wojskowego

płk dr inź.

NT
i Inżynieryjnej

Zdziarski



IDO

5W&

Fig. 1
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Fig. 3
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